
 
BEOGRADSKA BERZA   

matični broj 07469179 
Beograd, Omladinskih brigada 1 

Broj rešenja 04/4 - 5945/20 

Na osnovu člana 26. Pravilnika o listingu Beogradske berze a.d. Beograd (04/2 br. 1211-1/20 u daljem 
tekstu: Pravilnik Berze ), predsednik Komisije za listing, dana 07.12.2020. godine donosi:  

 
REŠENJE  

o povećanju broja uključenih dugoročnih dužničkih hartija od vrednosti  
izdavaoca Republike Srbije na Prime Listing regulisanog tržišta    

   
Član 1. 

Na Prime listing, tržišni segment Prime Listing-Obveznice povećava se broj uključenih dugoročnih 
dužničkih hartija od vrednosti (u daljem tekstu: DDHOV) izdavaoca: Republika Srbija, matični broj 
07020171  (u daljem tekstu: Izdavalac) sa sledećim elementima DDHOV:  
 
 
vrsta i klasa: Državne obveznice 
CFI kod: DNFTGR 
ISIN broj: RSMFRSD86176 
simbol:   RSO20193 

broj komada DDHOV koji se uključuje ovim rešenjem: 767.250 
 

Član 2. 
Za broj DDHOV iz člana 1. ovog Rešenja uvećava se ukupan broj datih DDHOV koje su uključene na Prime 
Listing regulisanog tržišta, tržišni segment Prime Listing- Obveznice, tako da počev od 08.12.2020. godine 
ukupan broj DDHOV iz člana 1. ovog Rešenja koje su uključene na Prime Listing-Obveznice iznosi 
8.330.912 komada.  

 
Član 3. 

Ovo Rešenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se na internet stranici Berze. 
 
Protiv ovog rešenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku od osam dana od dana prijema 
rešenja, uz dostavljanje dokaza o uplati naknade propisane tarifnim brojem 59. Pravilnika o tarifi 
Beogradske berze a.d. Beograd (04/2 br. 1211-1/20), a žalba na rešenje ne odlaže izvršenje rešenja. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
Dugoročne dužničke hartije od vrednosti Izdavaoca definisane elementima iz člana 1. ovog Rešenja 
uključene su na Prime Listing regulisanog tržišta, tržišni segment Prime Listing- Obveznice. Izdavalac je 
u međuvremenu podneo Berzi zahtev za promenu broja DDHOV Republike Srbije uključenih na 
regulisano tržište – Prime Listing (broj Berze 5911/20 od 02.12.2020. godine, u daljem tekstu: Zahtev) 
sa dokumentacijom u skladu sa Pravilnikom Berze, a radi uključenja novog broja DDHOV iz člana 1. ovog 
Rešenja prodatih u primarnoj ponudi na reotvaranju. Nakon što je konstatovano da je uz Zahtev 
priložena kompletna i potpuna dokumentacija propisana Pravilnikom Berze, te ocenjeno je da su 
ispunjeni propisani uslovi za povećanje broja DDHOV iz člana 1. ovog Rešenja uključenih na Prime Listing 
regulisanog tržišta Berze, odlučeno je kao u dispozitivu.       
 

KOMISIJA ZA LISTING BEOGRADSKE BERZE 
 

      prof. dr Nebojša Jovanović, predsednik 
  

Dostavna naredba: 
1. Izdavaocu; 
2. Komisiji za hartije od vrednosti; 
3. Sektor PO – Odeljenje poslovnih operacija;   
4. Arhivi Berze 


